АДМИНИСТРАЦИЯ НЫРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТУЖИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.11.2009 № 71

с. Ныр

Об утверждении Положения о порядке расходования

средств резервного фонда администрации Ныровского сельского поселение
В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о порядке расходования средств резервного

фонда администрации Ныровского сельского поселения. Прилагается.
2. Контроль за подготовкой решения администрации сельского

поселения о выделении средств из резервного фонда и за отчетом о целевом использовании средств возложить на специалиста 1 категории главного бухгалтера администрации сельского поселения В.Н. Куклину.
Глава администрации                                   Г.А. Скрябина

                                                                       УТВЕРЖДЕНО

                                                                       Постановлением администрации

                                                                       Ныровского сельского поселения

                                                                       от 03.11.2009 № 71

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке расходования средств резервного фонда

администрации Ныровского сельского поселения

Резервный фонд администрации Ныровского сельского поселения (далее поселение) создается для финансирования непредвиденных расходов и мероприятий местного значения, не предусмотренных в бюджете сельского поселения на соответствующий финансовый год.

Размер резервного фонда устанавливается сельской Думой при утверждении бюджета сельского поселения на очередной финансовый год и не может превышать 3% от объема расходной части бюджета поселения.

Средства резервного фонда расходуются на финансирование аварийно-восстановительных работ по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, имеющих место в текущем финансовом году.

Решения администрации сельского поселения о выделении средств из резервного фонда принимаются в тех случаях, когда средств администрации недостаточно для осуществления этих мероприятий.

В решении о выделении средств из резервного фонда администрации поселения указывается размер выделяемых средств и направления их расходования с приложением документов, обосновывающих размер испрашиваемых средств, включая сметно-финансовые расходы, а также в случае необходимости заключения заинтересованных служб.

Документы готовит комиссия, создаваемая в связи с необходимостью ликвидации последствий стихийного бедствия, либо чрезвычайной ситуации. Состав комиссии утверждает глава администрации сельского поселения.

Органы и лица, в распоряжение которых выделяются средства  резервного фонда администрации сельского поселения, в месячный срок после проведения соответствующих мероприятий, представляют в администрацию сельского поселения подробный отчет о целевом использовании таких средств.

Администрация сельского поселения ежеквартально информирует сельскую Думу о расходовании средств резервного фонда.